Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 416/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto a
instalação de iluminação pública na
continuação da Rua Regente Feijó,
entre as ruas Francisco Priori e Dom
João VI, no bairro Santa Teresinha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores solicitaram a presença deste

Vereador na continuação da Rua Regente Feijó, entre as ruas Francisco Priori
e Dom João VI, no bairro Santa Teresinha, para que houvesse constatação da
falta de iluminação pública no local.

CONSIDERANDO que, temerosos, os moradores solicitam

providências urgentes no local, que durante as noites, se torna um breu, com
escuridão total e por estar em um ponto bem localizado, com áreas de
caminhada, o risco se torna iminente visto que pessoas já foram tomadas de
assalto no local. Moradores afirmam que o local é usado costumeiramente
para a prática de uso de entorpecentes e até mesmo atos libidinosos.

CONSIDERANDO que, tal melhoria se faz necessária e ante a

urgência na situação, os residentes pedem que a Municipalidade providencie
as melhorias necessárias, pois, os postes já estão instalados, restando
somente a colocação dos “bicos” de iluminação.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, quanto a instalação de iluminação pública na continuação da
Rua Regente Feijó, entre as ruas Francisco Priori e Dom João VI, no bairro
Santa Teresinha.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de Novembro de

2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-